

Odbor informačních služeb
Oddělení podpory uživatelů

Vážená paní

.....

V Praze dne 28. 2. 2022

Č. j.: CSU-002412/2022-29

Z-01830-CEN-22

Počet listů: 1 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 6

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková

Tel./Fax: 274 052 430

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se předsedy úřadu

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 21. února 2022, ve které žádáte o sdělení:

1. Kolik škodních událostí v rámci odpovědnosti zaměstnance za škodu bylo se zaměstnanci řešeno v roce 2020?
2. O jaké škody se jednalo? Kolik bylo řešeno škod a v jaké výši.
3. Jaká byla v roce 2020 výše škody předepsaná zaměstnancům k úhradě?
4. Nabízíte zaměstnancům možnost sjednat vaším prostřednictvím Pojištění odpovědnosti za škody způsobené zaměstnavateli? Pokud ano, u jaké pojišťovny a za jakou cenu?
5. Dále žádám o zaslání směrnice upravující zjišťování, projednání a rozhodování o škodách na majetku.

Vám sdělujeme následující:

Ad. 1. V roce 2020 bylo řešeno 20 případů škodních událostí.

Ad. 2. Jednalo se o následující škody:

- a) na vozidle – 5 případů v celkové výši: 73 552 Kč. Z toho 32 559 Kč uhrazeno pojišťovnou na pojistném krytí – zbytek škoda způsobená úřadu;
- b) na kancelářské technice a vybavení - 5 případů v celkové výši 12 531 Kč;
- c) na svěřených hodnotách - 9 případů v celkové výši 2 985 Kč;
- d) na ostatním. – 1 případ v celkové výši 2 000 Kč.

Ad. 3. V roce 2020 bylo předepsáno zaměstnancům k úhradě 19 598 Kč.

Ad. 4. Ne, nenabízíme.

Ad. 5. V příloze zasíláme požadovanou směrnici č. 11/2012, kterou se upravuje pro ČSÚ projednávání a likvidace škod vzniklých mezi ČSÚ a jeho zaměstnanci a mezi ČSÚ a cizími osobami.

S pozdravem